
Uzavření lidé

1 www.discacademy.cz

UZAVŘENÍ LIDÉ

Uzavření lidé jsou přitahování do vnitřního světa myšlení a cítění. Jsou pasivnější 

a mají větší sklon k opatrnosti. Jsou velice trpěliví a vytrvalí. Neochotně se 

zapojují do více činností najednou. Nemají rádi překvapení a neznámé situace. 

Každou výzvu zvažují delší dobu, než aby do něčeho skočili 

bez rozmyslu po hlavě. Mají snahu pronikat pod povrch 

problému a zaměřovat se na detaily. Důležitá je pro ně 

kvalita. Mají výbornou schopnost rozpoznávat rozdíly. 

Mají tendenci pracovat spíše v pozadí, odvádějí dobré 

výsledky a pracují spolehlivě. Obvykle nemají mnoho 

přátel a neuznávají povrchní vztahy.

Tito lidé dobíjí baterky o samotě klidnou a rutinní činností. Nesnášejí náhlé 

změny a preferují klid a zaběhlé principy, proto se brání změnám a dodržují 

zaběhlá pravidla.

Jsou to lidé, kteří mají i sociální dovednosti a užívají si společenské akce, ale po 

nich chtějí být co nejdříve doma v pyžamech. Častěji poslouchají, než hovoří a 

myslí dříve, než mluví. Preferují písemnou komunikaci před osobní, protože si 

vše mohou promyslet. Mají odpor ke konfliktům. Mají strach z nezávislé 

konverzace, ale milují hluboké diskuse.

Jejich společné charakteristiky jsou:

- Odtažitost

- Opatrnost

- Trpělivost

- Materialismus

- Zdrženlivost

- Přemýšlivost

Jednoduchý příklad z praxe, jak poznat zda je člověk uzavřený:

Co udělá uzavřený člověk, když přijde domů a otevře dveře?

O uzavřeném člověku ani nevíte, že už je doma. A zjistíte to teprve tehdy, až vás 

vyděsí svým klidným pozdravem za vašimi zády.



Uzavření lidé

2 www.discacademy.cz

Tento podklad pro vás připravil:

Ing. Karel Kunc, Ph.D.

lektor, trenér, kouč,

koordinátor projektu DISC Academy

Tel.: +420 724 309 419

karel.kunc@discacademy.cz

www.discacademy.cz

www.facebook.com/discacademy

V případě jakýchkoli dotazů nebo upřesňujících informací mne, prosím,

kontaktujte telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu.




